
（2） 2011.　2.　1凡例　対対象　日日時　場会場　内内容　講講師　定定員　費費用　申申し込み　問問い合わせ

市
・
都
民
税
、所
得
税
、

贈
与
税
、消
費
税
、事
業
税
の

申
告
が
始
ま
り
ま
す

申
告
準
備
は

申
告
準
備
は

申
告
準
備
は

お
早
め
に

お
早
め
に

お
早
め
に
！！！

問
い
合
わ
せ
先

◇
市
・
都
民
税
＝
町
田
市
市
民
税
課
（
辺辺
７
２
４
・
２
１
１
４
、

２
１
１
５
、
２
１
１
７
）

◇
所
得
税
、贈
与
税
、消
費
税
＝
町
田
税
務
署
（
辺辺
７
２
８
・
７
２

１
１
）

◇
事
業
税
＝
八
王
子
都
税
事
務
所
個
人
事
業
税
係
（
辺辺
０
４
２
・

６
４
４
・
１
１
１
１
）

○
２
０
１
１
年
１
月
１
日
現
在
、

町
田
市
に
住
所
が
あ
る
方
は
市
・

都
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す

　
次
に
該
当
す
る
方
は
申
告
の
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

②
給
与
所
得
の
み
、
ま
た
は
公
的

年
金
に
係
る
所
得
の
み
の
方
で
、

給
与
の
支
払
先
、
日
本
年
金
機
構

等
か
ら
市
役
所
へ
支
払
報
告
が
さ

れ
て
い
る
方
（
社
会
保
険
料
控
除

や
医
療
費
控
除
等
を
受
け
る
た
め

に
は
申
告
が
必
要
で
す
）

○
申
告
に
お
持
ち
い
た
だ
く
も
の

　
市
・
都
民
税
の
申
告
の
方
は
①

申
告
書
（
会
場
に
も
有
り
ま
す
）

②
印
鑑
③
前
年
中
の
収
入
を
証
明

で
き
る
資
料
（
源
泉
徴
収
票
等
）

④
所
得
控
除
の
資
料
等
（
前
年
中

市・都民税申告受付日程
受付時間期　日会　場

午前９時～１１時３０分、
午後１時～４時

２月１６日（水）～３月１５日（火）
※土・日曜日を除く。ただ
し、２月２０日（日）、２７日（日）
は受け付けを行います。

市役所本庁舎１階
市民フロア

午前９時３０分～１１時３０分、
午後１時～４時

２月１８日（金）堺市民センターホール

２月２３日（水）小山市民センターホール

２月２４日（木）忠生市民センターホール

３月２日（水）南市民センターホール

３月３日（木）なるせ駅前市民センター
ホール

３月９日（水）、１０日（木）鶴川市民センターホール

※午前中の受け付けが混雑した場合、午後の受け付けになることがあります。時
間に余裕を持っておいで下さい。
※筆記具・印鑑・所得の証明ができるもの、社会保険料等の領収書・証明書をお
持ち下さい。
※添付書類は申告書に張らないでお持ち下さい。
※各会場には税務署職員がおりませんので確定申告の相談はできません。また各
市民センターには駐車場の用意がありませんので、車での来場はご遠慮下さい。

に
支
払
っ
た
社
会
保
険
料
の
領
収

書
や
国
民
年
金
保
険
料
・
生
命
保

険
料
・
地
震
保
険
料
の
控
除
証
明

書
、
医
療
費
の
領
収
書
等
）

※
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除

の
対
象
に
な
る
方
は
、
居
住
開
始

年
月
日
・
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
可
能
額
の
記
載
が
あ
る
源
泉
徴

収
票
が
添
付
書
類
と
し
て
必
要
で

す
。

○
確
定
申
告
書
の
提
出

　
提
出
は
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
で
の
送

信
、
郵
送
、
税
務
署
の
時
間
外
収

受
箱
を
ご
利
用
下
さ
い
。
左
上
表

の
市
民
フ
ロ
ア
や
各
市
民
セ
ン
タ

ー
で
も
２
月
　
日
（
水
）
～
３
月

１６

　
日
（
火
）
の
間
、
作
成
済
み
で

１５封
入
さ
れ
た
申
告
書
に
限
り
受
け

付
け
ま
す
。

○
贈
与
税
の
申
告
も
忘
れ
ず
に

　
２
０
１
０
年
中
に
、
個
人
か
ら

土
地
、
建
物
、
現
金
、
預
貯
金
、

株
式
、
債
券
等
の
財
産
の
贈
与
を

受
け
、
そ
の
財
産
の
合
計
額
が
１

１
０
万
円
を
超
え
る
方
や
「
相
続

時
精
算
課
税
」
を
選
択
し
た
方

は
、
贈
与
税
の
申
告
が
必
要
で

す
。
　
次
の
よ
う
な
場
合
も
贈
与
税
の

課
税
対
象
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

①
無
償
で
不
動
産
や
株
式
等
の
財

産
の
名
義
を
変
更
し
た
場
合

②
共
同
で
不
動
産
を
購
入
し
、
資

金
の
負
担
割
合
に
応
じ
た
持
分
の

登
記
を
行
っ
て
い
な
い
場
合

③
不
動
産
や
株
式
な
ど
を
取
得
す

る
た
め
に
、
父
母
な
ど
か
ら
資
金

を
借
り
入
れ
、
そ
の
返
済
が
「
出

世
払
い
」
な
ど
の
よ
う
に
、
実
質

的
に
贈
与
と
認
め
ら
れ
る
場
合

○
住
宅
取
得
等
の
た
め
の
資
金
の

贈
与
を
受
け
た
方
へ

　
２
０
１
０
年
中
、
父
母
や
祖
父

母
な
ど
直
系
尊
属
か
ら
、
自
己
の

居
住
の
用
に
供
す
る
住
宅
用
家
屋

の
取
得
等
の
た
め
の
金
銭
の
贈
与

を
受
け
た
場
合
で
一
定
の
要
件
を

満
た
す
と
き
は
、
１
５
０
０
万
円

ま
で
の
贈
与
税
の
非
課
税
制
度
を

適
用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
こ

の
適
用
を
受
け
る
に
は
、
３
月
　１５

日
ま
で
に
贈
与
税
申
告
書
と
添
付

書
類
の
提
出
が
必
要
で
す
。

電
子
証
明
書
を

発
行
し
ま
す

2月12日（土）
　26日（土）

　
確
定
申
告
の
時
期
に
合
わ
せ
、

住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
の
交
付
及

び
電
子
証
明
書
の
発
行
を
行
い
ま

す
。
　
電
子
申
告
の
際
に
は
、
電
子
証

明
書
の
格
納
さ
れ
た
住
民
基
本
台

帳
カ
ー
ド
が
必
要
で
す
。
電
子
申

告
を
予
定
さ
れ
て
い
て
、
ま
だ
住

民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
を
お
持
ち
で

な
い
方
や
、
電
子
証
明
書
の
付
与

を
受
け
て
い
な
い
方
は
、
ぜ
ひ
ご

利
用
下
さ
い
。

日
２
月
　
日
（
土
）、　
日
（
土
）

１２

２６

午
前
９
時
～
午
後
２
時

場
市
民
課
（
市
役
所
本
庁
舎
）

※
住
民
票
・
戸
籍
等
の
証
明
書
の

発
行
及
び
住
民
異
動
届
の
受
け
付

け
は
で
き
ま
せ
ん
。

問
町
田
市
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
辺辺
７

２
４
・
５
６
５
６
、
市
民
課
辺辺
７

２
４
・
２
１
２
３
返
７
２
４
・
１

１
８
０

　無資格者が税金の相談、申告書の作成等をすることは法律で禁
じられているほか、依頼者が不測の損害を被る恐れがあります。　
　税理士は、税理士証票を携帯し、税理士バッジを着用していま
す。

町田市少年少女発明クラブ
のメンバーが

全国大会などで
各賞を受賞
全国大会などで
各賞を受賞

　
昨
年
　
月
　
日
に
目
黒
区
で
開

１１

２７

催
さ
れ
た
第
１
回
全
国
少
年
少
女

チ
ャ
レ
ン
ジ
創
造
コ
ン
テ
ス
ト

に
、
東
京
都
代
表
と
し
て
同
ク
ラ

ブ
か
ら
３
チ
ー
ム
が
出
場
し
、
モ

ー
タ
ー
と
ゴ
ム
で
動
く
ハ
イ
ブ
リ

ッ
ド
カ
ー
の
性
能
を
競
い
合
い
ま

し
た
。
大
会
で
は
、
町
田
ト
ラ
イ

ダ
ガ
ー
Ｘ
Ｘ
チ
ー
ム
（
大
蔵
小
５

年
・
中
島
 稔
  晶
 さ
ん
、
同
６
年
・

と
し
 ま
さ

樫
原
慧
一
さ
ん
、
南
つ
く
し
野
小

６
年
・
石
井
 翔
  尊
 さ
ん
）
が
文
部

か
け
 る

科
学
大
臣
賞
、
イ
ン
フ
ィ
ニ
テ
ィ

チ
ー
ム
（
小
山
田
南
小
５
年
・
中

尾
研
史
さ
ん
、
忠
生
一
小
５
年
・

守
屋
美
希
さ
ん
、
金
井
小
５
年
・

高
田
千
尋
さ
ん
）
が
特
許
庁
長
官

賞
、
ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
カ
ー
新
人
王

チ
ー
ム
（
三
輪
小
４
年
・
三
浦
大

地
さ
ん
、
同
４
年
・
倉
持
 颯
 さ
ん
、

そ
う

町
田
五
小
４
年
・
松
村
玲
奈
さ

ん
）
が
銅
メ
ダ
ル
を
受
賞
し
ま
し

た
。
　
ま
た
、　
月
　
日
か
ら
新
宿
区

１１

２１

で
開
催
さ
れ
た
東
京
都
児
童
生
徒

発
明
く
ふ
う
展
で
は
、
同
ク
ラ
ブ

の
大
蔵
小
４
年
・
持
田
 温
  紀
 さ
ん

は
る
 き

が
「
ら
く
ら
く
マ
グ
ネ
ッ
ト
」
で

東
京
都
教
育
委
員
会
賞
を
、
金
井

中
３
年
・
中
島
 督
  晴
 さ
ん
が
「
ハ

よ
し
 は
る

ン
ダ
コ
テ
の
煙
を
吸
い
取
る
装

置
」
で
優
秀
賞
を
、
大
蔵
小
５
年

・
梅
原
 昻
  斗
 さ
ん
は
「
車
イ
ス
使

ご
う
 と

用
者
の
た
め
の
新
バ
ス
シ
ス
テ

ム
」
で
入
選
を
そ
れ
ぞ
れ
受
賞
し

ま
し
た
。

昨
年
　
月
　
日
に
メ
ダ
ル
を
胸

１２

２２

に
市
役
所
を
訪
れ
ま
し
た

携帯電話でも閲覧できます

　
町
田
駅
周
辺
の
イ
ベ
ン
ト
情
報

な
ど
を
掲
載
し
て
い
る
「
ま
ち
だ

・
ま
ち
な
か
情
報
サ
イ
ト
」

（http://www.machida-machina

                          k  

a.jp     /  ）
が
、
携
帯
電
話
か
ら
も
閲

覧
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

　
こ
の
サ
イ
ト
は
、
事
業
者
な
ど

が
最
新
の
情
報
を
発
信
で
き
る
、

ツ
イ
ッ
タ
ー
や
ブ
ロ
グ
の
機
能
を

活
用
し
て
い
ま
す
。

　
ま
た
、
お
店
の
場
所
を
地
図
で

探
し
た
り
、
最
新
情
報
を
見
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。

問
（
株
）
町
田
ま
ち
づ
く
り
公
社

辺辺
７
２
３
・
８
７
７
０
返
７
２
３

・
８
７
６
１
、
町
田
市
産
業
観
光

課
辺辺
７
２
４
・
３
２
９
６
返
７
２

４
・
１
１
８
５

このＱＲコー
ドからアクセ
スできます

家 寡加加加加加加加加加加加加

家
寡

加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加
加

家 寡加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加加

～確定申告には、国税庁ホーム
ページの「確定申告書等作成コ
ーナー」や税金について２４時間
いつでも調べられる「タックス
アンサー」をご利用下さい～

市市
・・
都
民
税
の
申

都
民
税
の
申
告告

町町町町町町町町町町田田田田田田田田田田税税税税税税税税税税務務務務務務務務務務署署署署署署署署署署かかかかかかかかかか町田税務署かららららららららららら

にせ税理士・にせ税理士法人にご注意下さい

　「税理士による小規模納税者のための無料確定申告相談」の日程
は、本紙１月２１日号２面をご覧下さい。詳細は東京税理士会町田
支部（辺辺７２９・０７７７）へ。

期
間
３
月
　
日
（
火
）
ま
で
　
※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。
た

１５

だ
し
、
２
月
　
日
（
日
）、　
日
（
日
）
は
受
け
付
け
を
行
い
ま
す
。

２０

２７

時
間
午
前
９
時
～
午
後
５
時

確
定
申
告
の
受
付
会
場
は
ぽ
っ
ぽ
町
田
（
原
町

田
４
―
　
―
　
）
で
す

１０

２０

○
金
融
・
証
券
税
制
の
改
正

　
２
０
１
０
年
１
月
以
降
「
金
融

商
品
取
引
業
者
等
」
を
通
じ
て
支

払
を
受
け
る
「
上
場
株
式
等
の
配

当
等
」
に
つ
い
て
は
、
当
該
金
融

商
品
取
引
業
者
等
に
開
設
済
み
の

「
源
泉
徴
収
選
択
口
座
」
に
受
け

入
れ
可
能
に
な
り
ま
し
た
。
そ
の

場
合
、「
同
一
の
源
泉
徴
収
選
択

口
座
」
に
「
上
場
株
式
等
の
譲
渡

損
失
」
が
あ
る
時
は
、「
上
場
株

式
等
の
配
当
等
」
と
損
益
通
算
さ

れ
、
そ
の
通
算
後
の
金
額
か
ら
源

泉
徴
収
さ
れ
ま
す
。

２
０
１
１
年

２
０
１
１
年
度度
　市
・
都

市
・
都

民
税
の
主
な
改
正

民
税
の
主
な
改
正
点点

　
期
限
内
に
申
告
を
さ
れ
な
い

と
、
納
付
回
数
が
少
な
く
な
り
、

１
回
あ
た
り
の
納
付
金
額
が
多
く

な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
申
告
が

な
い
場
合
は
、
子
ど
も
手
当
・
保

育
園
入
園
・
幼
稚
園
補
助
金
・
就

学
援
助
費
・
公
営
住
宅
入
居
・
公

的
年
金
・
事
業
資
金
の
融
資
等
の

申
請
に
必
要
な
市
・
都
民
税
の
課

税
・
非
課
税
証
明
書
等
の
交
付
が

受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。


